
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

275 23/03/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

INTERVENTI DI VIABILITA’ STRADE COMUNALI 2021. APPROVAZIONE 

DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO  DEI LAVORI. 

CODICE CUP: E27H21000260002 CODICE CIG; 8673034E0F 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la Delibera di Giunta n.20 del 15/03/2021, di approvazione dello Studio di Fattibilità dei lavori 

di “INTERVENTI DI VIABILITA STRADE COMUNALI 2021”, per un importo complessivo pari a € 

41.660,00; 

Vista la documentazione redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale con la quale viene proposta 

l’approvazione del progetto Definitivo ed Esecutivo dei lavori di “INTERVENTI DI VIABILITA 

STRADE COMUNALI 2021”,  per un importo pari a € 41.660,00, di cui quanto a € 35.049,34 per 
lavori e € 6.610,66 per somme a disposizione dell’Amministrazione ; 

 

Considerato che nella stessa delibera di Giunta Comunale è stato nominato Responsabile Unico 

del Procedimento il geom. Angelantonio Cretone; 

 

Considerato  che l’intervento è stato finanziato dalla Regione Abruzzo per la somma di € 

41.660,00 per gli interventi di cui all’oggetto, giusta d.g.r. n. 749 del 24/11/2020; 

 

Visto il progetto definitivo-esecutivo, rassegnato dal geom. Angelantonio Cretone costituito dagli 

elaborati previsti dal D.Lgs 50/2016 e con un quadro economico che prevede una spesa 

complessiva di Euro 41.660,00 così distinto: 

- Lavori € 35.049,34 di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza; 

- Somme in Amministrazione € 6.610,66 

 

Visto quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016 

 

Visti gli artt. 26 e 27 del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

Visto il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed i suoi atti applicativi; 

 

Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 

207 nella parte ancora in vigore; 



 

 

 

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 

145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto il Codice CUP: E27H21000260002 Codice CIG; 8673034E0F 

 

DETERMINA 

 

di approvare, il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di “INTERVENTI DI VIABILITA STRADE 

COMUNALI 2021”, redatto dal geom. Angelantonio Cretone costituito dagli elaborati previsti dal 

D.Lgs 50/2016 e con un quadro economico che prevede una spesa complessiva di Euro 

41.660,00 così distinto: 

- Lavori € 35.049,34 di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza; 

- Somme in Amministrazione € 6.610,66 

 

di dare atto che gli elaborati progettuali vengono conservati agli atti del Comune in apposita 

raccolta presso l’Ufficio Tecnico settore LL.PP.; 

 

di disporre che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000, con successivo provvedimento 

dirigenziale siano stabilite le modalità di scelta del contraente.; 

 

Imputare la somma complessiva di € 41.660,00 mediante contributo Regionale  che trova capacità 

sul capitolo 2835/05; 

 

DANDO ATTO  che il responsabile del servizio finanziario ha espresso, sul presente 

provvedimento, il parere favorevole e l’attestazione ex Art. 55,  comma 5° della L. n. 

142/1990.  

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con l’apposizione del 

“ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del settore 

competente; 

b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 

 

 



 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


